1/2

● Press Release | Public Relations

報道関係各位                                  2010年 8月 25日
NHN Japan 株式会社

PC向けインターネットゲームポータルサイト「ハンゲーム」、
不正アクセス等を未然に防ぐセキュリティソリューション

『ワンタイムパスワード』β版サービス（無料）を本日より提供

NHN Japan 株式会社（本社：東京都品川区、代表取締役社長：森川 亮、以下 NHN Japan）は、当社
が運営するPC向けインターネットゲームポータルサイト「ハンゲーム」において、お客様の大切なハンゲ
ーム IDを不正アクセス等から未然に防ぐことを目的として、本日よりクラウド型『ワンタイムパスワード』
β版サービスを提供することとなりましたのでお知らせいたします。

本日より提供を開始したクラウド型『ワンタイムパスワード』は、NHN Japanと日本ベリサイン株式会社（本
社：東京都中央区、代表取締役社長：古市 克典、以下日本ベリサイン）が協力して提供するものです。日本
ベリサインが誇るセキュリティソリューション「ベリサイン アイデンティティプロテクション オーセンテ
ィケーションサービス」を活用し、“使い捨てパスワード”を生成して PC 向け「ハンゲーム」にログインす
る際に ID、パスワードとあわせてご利用いただくことで、なりすましなどによる不正アクセスを防ぎ、お客様
の大切なハンゲーム IDやゲーム内のアイテムなどを守ることが可能となります。

昨今オンラインゲームの人気が高まる中、フィッシングサイトなどを利用してユーザの ID・パスワードを盗
み、不正にゲームアイテムを入手するなどの犯罪が問題となっています。警察庁の発表※１によると、2009 年
中のサイバー犯罪の検挙件数は6,690件で、前年より369件（5.8％）の増加となっています。そのうち不正ア
クセス禁止法違反は 2,534件となり、前年と比べると 794件増え、45.6％増と大幅に増えています。
（※1 「平成21年中のサイバー犯罪の検挙状況等について」平成22年3月4日 警視庁広報資料）

NHN Japanでは、これまでもハンゲームあんしんガイド（http://customer.hangame.co.jp/clean/index.nhn）を
通じた啓もう活動やサイト監視活動等を通じて、被害にあわれるお客様を未然に防止する活動を行ってまい

りました。今回、新たに導入する『ワンタイムパスワード』をご利用いただくことによって、これまで以上

に安心・安全にPC向け「ハンゲーム」をお楽しみいただくことができます。
『ワンタイムパスワード』β版サービスは無料でご利用いただけますのでぜひご活用ください。
なお『ワンタイムパスワード』正式版の提供開始時には改めて「ハンゲーム」内のお知らせまたはハンゲー

ムあんしんガイド等でご案内いたします。

■ワンタイムパスワードの仕組み

 2/2

■ご利用にあたりご準備いただくもの
  ハンゲーム IDと携帯電話またはスマートフォンがあればご利用可能です。

※なおご利用にあたっては事前の携帯電話での設定およびハンゲームログイン後の設定が必要となります。
詳しい設定方法、利用方法は下記をご覧ください。
ハンゲームあんしんガイドhttp://customer.hangame.co.jp/otp/about.nhn

■日本ベリサインについて（https://www.verisign.co.jp/）
日本ベリサイン株式会社（東証マザーズ証券コード：3722）は、1996年、VeriSign, Inc.(NASDAQ：VRSN)の
最初の海外法人として設立され、2010年8月、米国シマンテック・コーポレーションの子会社となりました。
当社は、複雑化するネットワーク環境において、利用者がインフラの存在を意識することなく、安心してビ

ジネスやコミュニケーションを行うことができる社会の実現を目指して、ウェブサイトの実在性を証明する

サーバ証明書発行サービス、認証局構築のアウトソーシングサービス、ドメイン名登録サービス、セキュリ

ティに関する様々なコンサルティング、そしてセキュリティトレーニングなど、情報セキュリティ全般にわ

たるサービスを提供しています。

■NHN Japanについて （http://www.nhncorp.jp/）
NHN Japan は、グローバルインターネット企業 NHN Corporation の日本法人として 2000年 9月に設立され
ました。オンラインゲーム＆コミュニティサービス「ハンゲーム」をパソコン、携帯電話、スマートフォン

の3つのプラットフォーム向けに展開しています。特にパソコン向けサービスのインターネットゲームポー
タルサイト「ハンゲーム」では、現在 3,553万の登録 ID、最大同時接続者数 16万 6,000人となっています。

※記載されている内容は、発表日現在のものです。その後予告なしに変更されることがあります。
※記載されている会社名および製品名は、各社の登録商標または商標です。
※シマンテック（Symantec）、 ノートン（Norton）、およびチェックマークロゴ（the Checkmark Logo）は米国シマンテック・コーポレー
ション（Symantec Corporation） またはその関連会社の米国またはその他の国における登録商標、または、商標です。
※ベリサイン（VeriSign）、ベリサイン・トラスト（VeriSign Trust）、およびその他の関連するマークは米国VeriSign, Inc.またはその関
連会社の米国またはその他の国における登録商標、または、商標です。

※その他の名称もそれぞれの所有者による商標である可能性があります。

Copyright © 2010 VeriSign Japan K.K. All rights reserved.
© 2010 NHN Japan Corp. All rights reserved..